Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO
Gabinete do Prefeito

SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2023

Modifica Item 4.2 e Inclui o Item 4.2.1 no
Edital Nº 001/2023 que trata da Concurso
Público e dá outras providencias.

 O Prefeito Municipal de Lastro, Estado da Paraíba, torna público para o
conhecimento dos interessados, que o Item 4.2 do Edital Nº001/2023 do Concurso
Público. passa a vigorar com a seguinte Redação:

4. DAS PROVAS
4.2. As provas objetivas serão realizadas dia 29 de outubro de 2023, nas cidades de
Lastro e Sousa, no Estado da Paraíba, a partir das 9:00 hs (horário local) com três
horas de duração, sendo este horário (9:00 hs) o limite para ingressar no local de
aplicação das provas. Os locais de aplicação das provas objetivas serão divulgados até
dia 23 de outubro de 2023, na sede da Prefeitura de Lastro e no site  www.consep-
pi.com.br.
4.2.1. Os candidatos aos cargos de Motorista (Categoria D) e Vigia irão fazer a prova na
Cidade de Lastro e os demais candidatos na Cidade de Sousa – PB.

Os demais itens do Edital do Concurso Público Nº 001/2023 e Primeiro Aditivo ficam
ratificados.

Lastro  - PB, 19 de outubro  de 2023

Athaide Gonçalves Diniz
Prefeito Municipal

http://www.consep-pi.com.br/
http://www.consep-pi.com.br/